
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Ano II Edição Nº XCV de 06 de Setembro 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Pacajus
Flanky José Amaral Chaves

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº XCV de 06 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

�����������������������

� �m �e����o o��i�� de di�����ção do Poder E�e����o M�ni�i����

SUMÁRI�

N�m��çã�:�571/2019
PORTARIA Nº 571, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019�

Ex�n���çã�:�572/2019
PORTARIA Nº 572 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019�

N�m��çã�:�573/2019
PORTARIA Nº 573 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019�

Ex�n���çã�:�574/2019
PORTARIA Nº 574 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019�

N�m��çã�:�575/2019
PORTARIA Nº 575 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

CNPJ�07.384.407/0001-09

(85)�3348.1578
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº XCV de 06 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

Nomeação: 571\2019

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para o cargo de Gerente de 

Operações do Sistema de Engenharia, Controle e Estatística 

de Trânsito, Simbologia GAS-1, junto a Autarquia Municipal de 

Trânsito e Transporte de Pacajus - AMTTP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso da atribuição que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a  S ra .  SIMONE RODRIGUES COELHO, inscrita no CPF sob o nº 

028.069.363-06, para o cargo de provimento em comissão de Gerente de Operações do Sistema 

de Engenharia, Controle e Estatística de Trânsito, Simbologia GAS-1, junto a Autarquia 

Municipal de Trânsito e Transporte de Pacajus - AMTTP, conforme Lei Municipal nº 649/2019.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 06 de Setembro de 2019.

FLANKY JOSÉ AMARAL CHAVES

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

*** *** ***

Gabinete do Prefeito - Grupo: Portarias

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº XCV de 06 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

Exoneração: 572\2019

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do cargo de provimento em 

comissão de Diretor Clínico do Hospital, Simbologia DES-01, junto a 

Secretaria Municipal de Saúde - SMS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso da atribuição que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o  Sr. JOSÉ VALDIR XIMENES FILHO,  inscrito no CPF sob o nº 

243.512.293-49, do cargo de provimento em comissão de Diretor Clínico do Hospital, Simbologia 

DES-01, junto a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, junto a Secretaria Municipal de Saúde -

SMS, conforme Lei Municipal nº 651/2019.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 06 de Setembro de 2019.

FLANKY JOSÉ AMARAL CHAVES

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

*** *** ***

Gabinete do Prefeito - Grupo: Portarias

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº XCV de 06 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

Nomeação: 573\2019

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para o cargo de provimento em 

comissão de Diretor Clínico do Hospital, Simbologia DES-01, junto a 

Secretaria Municipal de Saúde - SMS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso da atribuição que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. ALMIR SABINO DE SOUSA, inscrito no CPF sob o nº 448.267.453-

20, para o cargo de provimento em comissão de Diretor Clínico do Hospital, Simbologia DES-01, 

junto a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, junto a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, 

conforme Lei Municipal nº 651/2019.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 06 de Setembro de 2019.

FLANKY JOSÉ AMARAL CHAVES

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

*** *** ***

Gabinete do Prefeito - Grupo: Portarias

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº XCV de 06 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

Exoneração: 574\2019

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do cargo de provimento em 

c o m i s s ã o  d e  Coordenador do Centro de Atenção 

Psicossocial - CAPS, Simbologia CAT-04, junto a Secretaria 

Municipal de Saúde - SMS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso da atribuição que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a Sra. CAROLINA DE LOURDES GOMES DA SILVA, inscrita no CPF 

sob o nº 929.491.853-04, do cargo de provimento em comissão de Coordenador do Centro de 

Atenção Psicossocial - CAPS, Simbologia CAT-04, junto a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, 

conforme Lei Municipal nº 574/2018.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 06 de Setembro de 2019.

FLANKY JOSÉ AMARAL CHAVES

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

*** *** ***

Gabinete do Prefeito - Grupo: Portarias

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº XCV de 06 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

Nomeação: 575\2019

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para o cargo de provimento em 

c o m i s s ã o  d e  Coordenador do Centro de Atenção 

Psicossocial - CAPS, Simbologia CAT-04, junto a Secretaria 

Municipal de Saúde - SMS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso da atribuição que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art .  1º  - NOMEAR a  S r a .  EMILIANA DE SOUZA LIMA, inscrita no CPF sob o nº 

421.856.453-15, para o cargo de provimento em comissão de Coordenador do Centro de 

Atenção Psicossocial - CAPS, Simbologia CAT-04, junto a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, 

conforme Lei Municipal nº 574/2018.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 06 de Setembro de 2019.

FLANKY JOSÉ AMARAL CHAVES

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

*** *** ***

Gabinete do Prefeito - Grupo: Portarias

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 7



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº XCV de 06 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578
Pág. 8


